L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 29 de Junho de 2022. 11
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

ENGENHARIA EIRELI, pelo valor global de R$
125.211,56 (cento e vinte e cinco mil duzentos
e onze reais e cinquenta e seis centavos). Que
seja lavrado o respectivo contrato.

Rio Novo do Sul (ES), 29 de junho de 2022.
JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

Prefeito Municipal
Protocolo 878568

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 000001/2022

PROCESSO Nº 006303/2021
ID CIDADES: 2022.060E0700001.01.0002

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia
para reforma do Centro de Referência da Assistência
Social (CRAS) do município de Rio Novo do Sul (ES).
HOMOLOGADO POR: Município de Rio Novo do Sul
(ES).
FAVORECIDO(S): SANTA HELENA ENGENHARIA E
PAISAGISMO EIRELI EPP.
VALOR TOTAL: R$ 330.362,90 (trezentos e trinta
mil, trezentos e sessenta e dois reais e noventa
centavos).
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
(ES), diante do parecer conclusivo da licitação em
destaque, bem como da documentação apresentada
de acordo com as exigências editalícias e perfeita-
mente regular e dos preços propostos dentro das
estimativas de mercado, decide HOMOLOGAR a
licitação em destaque, em favor da empresa SANTA
HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO EIRELI EPP,
pelo valor global de R$ 330.362,90 (trezentos e
trinta mil, trezentos e sessenta e dois reais e
noventa centavos). Que seja lavrado o respectivo
contrato.

Rio Novo do Sul (ES), 29 de junho de 2022.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

Protocolo 879349

Presidente Kennedy

AVISO DE ABERTURA E JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS E

RESULTADO FINAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº
007/2021

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público a
Abertura e Julgamento da Habilitação e da Proposta
de Preços e o Resultado Final da TOMADA DE PREÇOS
Nº 007/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE
OBRAS E SERVIÇOS DE ESTABILIZAÇÃO DE TALUDE
COM CORTINA ANCORADA, NA RUA VERGÍLIO
BRESINSKI, ESQUINA COM A RUA JACQUES SOARES
NO CENTRO DE PRESIDENTE KENNEDY/ES, sendo
a empresa SOPE SOC. DE OBRAS E PROJETOS
DE ENGENHARIA LTDA declarada Habilitada,
Classificada e vencedora do certame com o valor total
de R$ 700.861,54 (setecentos mil, oitocentos
e sessenta e um reais e cinquenta e quatro
centavos).

Presidente Kennedy/ES, 28/06/2022.
Selma Henriques de Souza

Presidente da CPL
Protocolo 878824

Ponto Belo

HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ponto Belo/ES, torna público,
de acordo com as disposições contidas nas Leis nº
10.520/2002, 8.666/93 e alterações posteriores,
a HOMOLOGAÇÃO referente ao resultado final do
PREGÃO PRESENCIAL 015/2022/PMPB, tipo
menor valor global contratação de empresa(s)
para aquisição de manilhas de concreto
para atender, de forma parcelada, durante o
exercício de 2022, a Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Transportes. Onde sagrou-se
vencedora a empresa MEGA MONT LAJES, CNPJ
nº 24.690.583/0001-98, pelo valor total estimado
de R$ 126.740,00 (cento e vinte e seis mil setecentos
e quarenta reais). Valores e quantidades dos itens
constam anexa ao processo administrativo.

HOMOLOGAÇÃO: realizada no dia 28 de junho de
2022 pelo Prefeito Municipal Jaime Santos Oliveira
Junior.

Ponto Belo/ES, 28 de junho de 2022.
Paulo Eduardo Ribeiro Fernandes Filho
Pregoeiro

Protocolo 879136

HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Ponto
Belo/ES, por intermédio do seu Secretário Municipal
, torna público, de acordo com as disposições
contidas nas Leis nº 10.520/2002, 8.666/93 e
alterações posteriores, a HOMOLOGAÇÃO referente
ao resultado final do PREGÃO PRESENCIAL nº
014/2022, tipo menor preço por item, contratação de
empresa(s) para aquisição de material odontológico,
destinado aos usuários do SUS objetivando futura e
eventual aquisição desses materiais, visando atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Ponto Belo/ES, durante o exercício financeiro
de 2022. Conforme especificações e quantitativos
contidos no Termo de Referência.

HOMOLOGAÇÃO: realizada no dia 28 de junho   de
2022 pelo Secretário Municipal Marcos Coutinho
Sant’Aguida do Nascimento.

Ponto Belo/ES, 28 de junho de 2022.
Paulo Eduardo Ribeiro Fernandes Filho
Pregoeiro

Protocolo 879208

Santa Teresa

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 010/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializa-
da para instalação de passarelas e recuperação
estrutural de duas pontes no Distrito de Alto Santa
Maria no Município de Santa Teresa - ES.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 9h do dia
15/07/2022.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-06-28T22:32:26-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial